Comprovante de opção pelo simples obtido através do site da Secretaria da 
Receita Federal; e 

c. Balanço de resultado econômico, referente ao exercício anterior, autenticado 
na junta comercial da sede da licitante. 

3.3. A cooperativa que tenha auferido, no ano  calendário anterior, receita bruta 
até limite de 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), gozará dos 
benefícios previstos nos artigos 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de 
dezembro de 2006, conforme disposto no artigo 34 da Lei 11.488, de 15 de junho de 
2007, desde que apresente, fora dos envelopes, no momento do credenciamento,